
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

Determinazione  n. 124 del 04.06.2024 
 

Oggetto: LAVORI   DI   MANUTENZIONE   STRAORDINARIA  E  RIORDINO DEI 

PERCORSI INTERNI AL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI NADRO C.U.P. 

C22F23000100004  -  AUTORIZZAZIONE  SUBAPPALTO  ALLA  DITTA ANGELI 

BRUNO.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese giugno,  

 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 7 del 13/12/2022 con il quale sono state conferite al Geom. 

Lorenzo Gari le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad eseguire delle opere di 

manutenzione straordinaria e un riordino dei percorsi interni al cimitero di Nadro; 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 08/06/2023 con la quale è stato approvato 

lo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica per l’esecuzione delle opere di “manutenzione 

straordinaria e riordino percorsi interni al cimitero di Nadro”; 

- La propria Determinazione n. 171 del 29/08/2023, con la quale è stato conferito all’Arch. 

Sergio Ghirardelli iscritto al n.  A1651 dell’Ordine degli Architetti della Provincia di 

BRESCIA, libero professionista, con studio in via Albera 10 a Darfo Boario Terme (C.F. 

GHRSRG72B15B157O, P. I.V.A. 02059190989) l’incarico professionale per la redazione 

della progettazione esecutiva, direzione e contabilità dei lavori, C.R.E. e predisposizione 

documentazione per richiesta autorizzazioni, riguardanti gli interventi in oggetto; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 21/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento sopra richiamato per un 

importo complessivo di €. 125.000,00, di cui €. 94.250,00 per lavori ed oneri della sicurezza 

ed €. 30.750,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- La propria Determinazione  n. 82 del 17/04/2024, con la quale sono stati affidati alla ditta 

Laedil di Lanzetti Massimo, con sede in Capo di Ponte (BS), Via Sebastiano Briscioli n. 34 

(P. I.V.A.: 02040900983), l’esecuzione dei lavori di cui trattasi per un importo di €. 

94.159,05 (euro novantaquattromilacentocinquantanove/05) – I.V.A. di legge esclusa, 

derivante dal ribasso del 0,1% sul prezzo a base d’asta di €. 94.250,00 (euro 

novantaquattromiladuecentocinquanta/00) esclusi oneri della sicurezza per € 3.300,00 non 

soggetti a ribasso; 



 

 

Preso atto della richiesta di autorizzazione al subappalto espressa dalla ditta appaltatrice dei 

suddetti lavori, LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO , acquisita al prot. n. 4471 del 01/06/2024, a 

favore della ditta subappaltatrice, ANGELI BRUNO con sede in Via S. Antonio, 1 a Capo di Ponte 

(BS), C.F. NGLBRN68D10B149G, P. I.V.A. 02013150988, relativa all’esecuzione delle opere di 

pavimentazioni, posa cordoli, scavi e demolizioni per un importo presunto complessivo pari ad €. 

40.000,00 (quarantamila/00) comprensivo di oneri della sicurezza ed IVA esclusa. 

 

Vista la documentazione allegata alla richiesta di subappalto. 

 

Accertato che per i lavori che la ditta intende subappaltare sono rispettati i limiti delle quote 

subappaltabili pari al 50% dell’importo complessivo del contratto dei lavori in oggetto. 

 

Verificato che la presente Determinazione non comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  

 

2. Di autorizzare il subappalto alla ditta ANGELI BRUNO con sede in Via S. Antonio, 1 a Capo 

di Ponte (BS), C.F. NGLBRN68D10B149G, P. I.V.A. 02013150988, relativo alle opere di 

pavimentazioni, posa cordoli, scavi e demolizioni, per un importo presunto complessivo pari ad 

€. 40.000,00 (Quarantamila/00) comprensivo di oneri della sicurezza ed I.V.A. esclusa. 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegno di spesa. 

 

4. Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Geom. Lorenzo Gari 
 
 
 
 
 



 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 04.06.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Geom. Lorenzo Gari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. Contestualmente si conferisce 

esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Addì, 04.06.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Bazzoni Marco 

 

 

 

 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 04.06.2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 


